
                                                                        

 

  

 

          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE-UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE  

Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 

Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it Pec:apic820001@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Prot. N. 0000640/IV.2                              

                                                                  Castel di Lama 21/1/2025 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) M4C1I1.4-2024-1322 

Titolo Progetto: “Cresciamo Insieme” 

CUP: C74D21000670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso Pubblico Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza– Missione 4 - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) M4C1I1.4-2024-1322 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4“Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA

mailto:apic820001@istruzione.it


                                                                        

 

  

 

          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE-UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE  

Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 

Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it Pec:apic820001@pec.istruzione.it 

 

2 
 

e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 

diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di 

cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24giugno 2022, n. 170; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica  dal titolo “dal titolo “Linguaggi  

futuri” prot. n. 0001290 del 06/02/2024; 

 VISTO   l’atto di concessione prot. n°9855 del 5/11/20241 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. N. 36/2023; 

Visto il Programma annuale e.f. 2025 approvato dal C.I. il 10/1/2025; 

 RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico tutto ciò visto, 

ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

❖ Art. 1 incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi 

dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, a titolo non oneroso; 

❖ Art. 2 durata - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

❖ Art. 3 incarico - I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali 

richiamate in premessa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Vitali 

Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA

mailto:apic820001@istruzione.it

		2025-01-21T12:06:19+0100
	MARIA VITALI




